tatio quedam facta est de Gerardo de Sinzege et Theoderico de Valendere, ita quod Gerar-

dus de Sinzege, qui prius fuit ministerialis Treverensis ecclesie, deinceps imperio pertineat,

et Theodericus de Valendere, qui prius fuit ministerialis imperii, in recompensationem

Treverensi ecclesie cedat. Kindlinger Hörigkeit S. 281, 1256, Austausch von Ministerialen

zwischen dem Erzstift Trier und den Grafen von Arnsberg: cum propter distantiam locorum

quidam ministeriales nostri ad nos venire non possint, ut nobis fidelitatem faciant debitam

et consuetam, zum Tausche dilecto ministeriali nostro L. militi dicto de Mitteldona damus-

[der ErzbischofJ plenariam potestatem, quatenus vocatis ministerialibus nostris sculteto scabinia

et civibus de Ahtendeme universis coram ipsis sacramentum faciant [die eingetauschten

Ministerialen] prestite fidelitatis, et super hoc eorum recipiat patentes litteras.

1) Vgl. dazu MR. ÜB. 3, 3, 1213, cit. oben S. 876 Note 1.

2) Vgl. schon MR. ÜB. 1, 118, 880, cit. oben S. 809 Note 3; femer MR. ÜB. 1, 314,

1041, cit. oben S. 876 Note 1; MR. ÜB. 1, 324, c. 1045; MR. ÜB. 1, 338, 1052, cit. oben

S. 1167 Note 2; MR. ÜB. 1, 580, 1084, cit. oben S. 708 Note 1; MR. ÜB. 1, 382, 1082 bi&

1084: Abt Dietrich von SMaximin hat zur Zeit Heinrichs HI. multis precibus ab eodem

convictus maximum bonum de Brechine [Brechen] cuidam fideli suo A. nomine non sine

multis lacrimis . . usque in finem diuntaxat vite sue zu Lehen gegeben (prestiterim), aus-

genommen die servientes, quos domna W. , dum ipsam curtem sancto Maximino tradidit,

habebat, quos scaremannos vocamus: qui cum 20 mansis terre a nobis retenti sunt et nulla-

tenus ipso beneficio adiuncti. hü enim nobis in curte sancti Maximini, et ubi opus fuerit,

cum ceteris nostre familie militibus servire debent, nuUique advocato vel domno debent

obedire nisi nobis, nee alicuius nisi parium suorum subiacere iudicio. nomina eorum sunt

hec : A. et R. cum 3 fratribus eoriun ; R. cum clerico uno ; H. G. M. ; I. cum filiis suis, et

alii complures. Aus späterer Zeit s. noch Lac. ÜB. 1, 163, 253, 1096; MR. ÜB, 1, 396^

c. 1098; 482, 1135; wohl auch MR. ÜB. 2, 298, c. 1200.

^) Gart. Clairefontaine 202, 1424, Regest: Hantz van Parsperch, Chevalier, drossard du

dache de Luxembourg et du comte de Chiny, constate que dame Marie de Smelle, abbesse

de Bardenbourg, a declare, en son nom et au nom de son couvent, que leur vassal Henri,

fils de Heinen maire de Nordange, a quitte son village pour aller s'etablir ä Arlon. La, en